
 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1646 del 13/11/2024 esecutiva il 13/11/2024 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

 

 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

1646 13/11/2024 AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA 158 30/09/2024 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA TRIENNALE SOFTWARE PER LA PREDISPOSIZIONE 
DELLA NOTA INTEGRATVA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 - 2026/2028 – 
2027/2029 - DITTA GESINT S.R.L. DI MONFALCONE (GO) – B43A5380A0 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 31.07.2023 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024 -2026;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 14.09.2023 di presa d’atto del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024 - 2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 163 del 12.12.2023 di approvazione della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.). 2024 - 2026;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 20.12.2023 di presa d’atto della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.). 2024 - 2026; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 20.12.2023 di approvazione del bilancio di 
previsione armonizzato 2024 - 2026 e i relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 04 del 19.01.2024 di approvazione del Piano 
esecutivo di gestione (PEG) 2024 - 2026 parte finanziaria; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 15.03.2024 di approvazione del piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2024 - 2026; 

 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisto di un pacchetto software per la predisposizione della 
Nota integrativa al Bilancio di Previsione 2025/2027 – 2026/2028 – 2027/2029; 

RICHIAMATI:  

 l’art. 50 (Procedure per l’affidamento), comma 1, lett. b), del d.lgs. n.36/2023 che consente per 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 140.000,00 (al netto dell’IVA) di procedere 
mediante “affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse, 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 
albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

 l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023, il quale prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale; 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1646 del 13/11/2024 esecutiva il 13/11/2024 

VISTI: 

 l‘art. 7, c. 2 del d.l. 52/2012, convertito con l. n. 94/2012, che sancisce che le pubbliche 
amministrazioni “… per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA)…”; 
 

 l’art. 1, c. 130 della l. 145/2018 (legge di Bilancio 2019) ha innalzato da 1.000 euro a 5.000 
euro la soglia per non incorrere nell’obbligo di acquisto a mezzo mercato elettronico della 
pubblica amministrazione (MEPA) di Consip, modificando quanto previsto dalla precedente l. 
29/2006, art. 1 c. 450; 
 

RITENUTO, avuto riguardo del valore dell’affidamento rientrante nei limiti di importo previsto dalla 
normativa vigente, di procedere mediante affidamento diretto rispettando i principi di economicità, 
efficacia, efficienza, proporzionalità e tempestività dell’azione amministrativa;   

CONTATTATA, per le vie brevi, per la suddetta fornitura triennale, la ditta Gesint s.r.l. di Monfalcone 
(GO), alla quale ci siamo già rivolti in precedenza per analoghe forniture;  

VISTA la disponibilità della ditta medesima ad effettuare la fornitura in argomento, come da 
preventivo di spesa n. 2416276 di data 27.09.2024 (ns. prot. n 24737 del 01.10.2024), dell’importo 
complessivo di € 1.200,15 al netto di iva 22% (€. 400,05 al netto di iva 22% per ciascuna annualità); 

VALUTATA l'offerta, proveniente da operatore già conosciuto ed affidabile, congrua, conveniente ed 
opportuna per l'Amministrazione, in quanto consente di acquisire i servizi richiesti assicurando la 
tempestività della fornitura e l'economicità della stessa, tenuto conto dell’andamento del mercato per 
questo tipo di servizi; 

DATO ATTO che l’art. 49, c. 6 del d.lgs. n. 36/2023 consente la deroga alla rotazione per gli acquisti 
di importo inferiore ai € 5.000,00 adeguatamente motivata; 

RITENUTO pertanto, di 

 ricorrere all’acquisizione sottosoglia, ai sensi dell’art. 50 c.1, lett. b) del d.lgs. 36/2023 (Codice 
dei Contratti Pubblici), con affidamento diretto della fornitura triennale software per la 
predisposizione della Nota integrativa al Bilancio di Previsione 2025/2027 - 2026/2028 – 
2027/2029, alle condizioni contenute nell’offerta economica trasmessa alla ditta Gesint srl Via 
Romana 36 340774 Monfalcone, mediante ODA predisposto sulla piattaforma di 
approvvigionamento digitale certificata MEPA di Consip S.p.A.; 

 di impegnare a favore della medesima ditta l’importo complessivo pari ad € 1.464,18 IVA 22% 
inclusa (488,06 iva 22% inclusa per ciascuna annualità), imputando la spesa al capitolo 
1055/99 del Bilancio armonizzato 2024 – 2026 che presenta adeguata disponibilità; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta suddetta attraverso l’acquisizione on line del DURC 
n. protocollo INAIL_45601219, valido fino alla data del 28.01.2025; 

CONSIDERATO che è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) B43A5380A0; 

ACQUISITA la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, prevista dall’art. 3 della 
Legge n. 136/2010; 

VISTI: 
 il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 

28.01.2021; 
 il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali; 
 il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1646 del 13/11/2024 esecutiva il 13/11/2024 

a norma degli articoli 1 e 2 della L. n. 142 del 05.05.2009” come modificato dal D.Lgs. n. 
126 del 10.08.2014; 
 

ACCERTATO che, la Sottoscritta, Responsabile del procedimento della procedura di gara, non si 
trova in condizione di conflitto di interesse con l’aggiudicataria ai sensi dell'art. 6 bis della l. n. 
241/1990, come introdotto dalla l. n. 190/2012; 

ACCERTATA la propria competenza nell’adozione del presente atto in qualità di Responsabile di 
procedimento, visto l’atto sindacale prot. n. 8682 del 04.04.2024 di conferimento alla dott.ssa 
Alessandra Boschi dell’incarico di posizione organizzativa dell’Area Economico – Finanziaria fino al 
30.04.2025, 

D E T E R M I N A  
1.  di affidare alla ditta Gesint S.r.l. di Monfalcone (GO), la fornitura triennale di software per la 

predisposizione della Nota integrativa al Bilancio di Previsione 2025/2027 – 2026/2028 – 
2027/2029 come meglio sopra specificato, per un importo complessivo di € 1.464,18 IVA 22% 
inclusa; 

 
2.  di imputare la spesa complessiva di € 1.464,18 come segue: 
 

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 

Soggetto Sub 

Opera 

Id 

mo

v. 

2024 B43A5380A0 S/1055/99 1-3 UFF. 

RAG/ECON/PERS: 

ALTRI SERVIZI 

1 3 2 99 999 GESINT SRL   

cod.fisc. 

06711271004 

p.i. IT  

06711271004 

  1 

    

Cronoprogramma:  
Eser. 

Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 

Finanziario 

Anno Importo Data Esigibilità Data 

Scadenza 

Id 

mov. 

2024 S/1055/99 1 3 2 9

9 

999 2024 488,06 31/12/2024 31/12/2024 1 

2024 S/1055/99 1 3 2 9

9 

999 2025 488,06 31/12/2025 31/12/2025 1 

2024 S/1055/99 1 3 2 9

9 

999 2026 488,06 31/12/2026 31/12/2026 1 

 

3. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà effettuata previa presentazione delle regolari 
fatture e verifica della conformità della fornitura rispetto alle caratteristiche tecniche, alla garanzia 
ed ai tempi di consegna concordati; 
 

4. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza; 
 

5. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato 
ai sensi dell'art. 3 della L. n. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore; 
 

6. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista 
dall'art. 37, comma 1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato 
dal D.Lgs. 97/2016, nelle apposite sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito 
web del Comune di Tavagnacco. 

 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 
 (F.to Alessandra Boschi) 
 



 

Comune di Tavagnacco – Determina n. 1646 del 13/11/2024 

 

 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. 
DATA 

ESECUTIVITÀ 

1646 13/11/2024 AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA 158 13/11/2024 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA TRIENNALE SOFTWARE PER LA PREDISPOSIZIONE 
DELLA NOTA INTEGRATVA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 - 2026/2028 – 2027/2029 - 
DITTA GESINT S.R.L. DI MONFALCONE (GO) – CIG B43A5380A0  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 13/11/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 

FPV 

Opera Sub 

Opera 

Num. 

O.G. 

2024 0000000 S/1055/9

9 

1-3 UFF. 

RAG/ECON/PERS: 

ALTRI SERVIZI 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

GESINT SRL   

cod.fisc. 

06711271004/ p.i. 

IT  06711271004 

/        

 

    

 

Cronoprogramma:  
Eser. 

Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 

Finanziario 

Anno Importo Data 

Esigibilità 

Data 

Scadenza 

Note Num. 

Impegno 

Num. 

O.G. 

2024 S/1055/9

9 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

2024 488,06 31/12/2024 31/12/2024       

2024 S/1055/9

9 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

2025 488,06 31/12/2025 31/12/2025       

2024 S/1055/9

9 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

2026 488,06 31/12/2026 31/12/2026       

 

    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/1708 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1646 del 13/11/2024 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

1646 13/11/2024 AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA 158 13/11/2024 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA TRIENNALE SOFTWARE PER LA 
PREDISPOSIZIONE DELLA NOTA INTEGRATVA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 - 
2026/2028 – 2027/2029 - DITTA GESINT S.R.L. DI MONFALCONE (GO) – CIG B43A5380A0  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 14/11/2024 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 29/11/2024. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 14/11/2024 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Annamaria Di Lenardo 
 
 
 

 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


